



AVANSERT: Pål Henning Kvalsvik drev elektronisk krigføring hjemme i Norge, da KNM «Helge Ingstad» var i aksjon utenfor Syria. Oppgaven var å beskytte fregatten, som her er fotografert på et oppdrag utenfor Ålesund for tre år siden. FOTO: STAALE WATTØ

Amerikansk heder til sunnmøring for elektronisk krigføring i Syria

SYRIA

Pål Henning Kvalsvik fra Sykkylven er ekspert på elektronisk krigføring. Det har amerikanerne oppdaget.

Om et par uker reiser kapteinen fra KNM Tordenskjold ved Bergen, til Washington i USA for å motta prisen, med oppmerksomhet fra hele verden.

– Jeg har jobbet litt for mye, litt for lenge. Dette er klapp på skulderen om bare å fortsette, forklarer Kvalsvik, som mener han har en viktig jobb.

Topp hemmelig. Hva jobben går ut på, sier han mindre om. Men da fregatten KNM «Helge Ingstad» opererte utenfor borgerkrigsherjede Syria, satt kaptein Kvalsvik på marinebasen Haakonsværn og kriget elektronisk. Han hadde samme jobb da de norske F16-kampflyene bombet Libya. Da satt han på Kreta.

– Elektronisk krigføring er viktig for å ivareta sikkerheten, og for eksempel oppdage mis-

PRIS FRA USA

- Kaptein Pål Henning Kvalsvik fra Sykkylven jobber med elektronisk krigføring på Haakonsværn.

- Om et par uker skal han til USA for å motta prisen «Military Service Award – NATO» i gruppen for elektronisk krigføring i internasjonale operasjoner.

- Prisen deles ut av Association of Old Crows med 13.000 medlemmer i 47 land.



FORSVAR: Pål Henning Kvalsvik er ev av de fremste i verden på elektronisk krigføring.



KRETA: – Bare en liten brikke, sier Pål Henning Kvalsvik om sin innsats under bombingene av Libya. Her kommer et av de norske F16-flyene tilbake til Kreta, der også Kvalsvik var stasjonert.

siler som kommer inn mot skilene, forklarer Kvalsvik.

Han lar oss forstå at det også er fullt mulig å bruke de avanserte systemene mot andre. Det var sikkert det siste som skjedde på Kreta.

Nesten bare amerikanere. Nå kommer hederen for vel utført jobb, og den er større enn noen

annen nordmann alene har fått tidligere. Av dem som prises er 98 prosent amerikanere. Prisen utdeles av Association of Old Crows, AOC, som består av enkeltpersoner (og firma) med interesse for elektronisk krigføring. Den formelle tildelingen skjer under det 50. «Electronic Warfare Symposium» i Washington i begynnelsen av oktober.

Navnet «Old Crows» (gamle kråker) oppsto under 2. verdenskrig, da elektronisk krigføring for første gang ble brukt i Wstør stil.

Påvirket krigen. Den som tildeles denne prisen, må ha oppfylt en rekke kriterier. Utenom uvanlig stor dyktighet i elektronisk krigføring, må vedkom-

mende ha deltatt i store internasjonale operasjoner, på en slik måte at han påvirket krigføringen på en betydelig måte.

Etter 20 års utdanning og tjeneste i Luftforsvaret, gikk Kvalsvik over til Sjøforsvaret for to år siden.

HELGE GLOPPEN
helge.gloppen@smp.no